
Apovit® B6-vitamin ekstra stærk, overtrukne tabletter 50 mg 
 

Læs denne indlægsseddel grundigt. Den indeholder vigtige informationer 
Du kan få Apovit® B6-vitamin uden recept. For at opnå de bedste resultater skal du være 
omhyggelig med at følge anvisningerne for Apovit® B6-vitamin. 
• Gem indlægssedlen. Du kan få brug for at læse den igen. 
• Spørg på apoteket, hvis der er mere, du vil vide. 
• Kontakt lægen, hvis du får det værre, eller hvis du ikke får det bedre. 
• Tal med lægen eller apoteket, hvis en bivirkning bliver værre, eller du får bivirkninger, 

som ikke er nævnt her. 
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1. Virkning og anvendelse 
Apovit® B6-vitamin bruges til forebyggelse og behandling af B6-vitaminmangel. 
 
Lægen kan have foreskrevet anden anvendelse. Følg altid lægens anvisning. 
 
2. Vigtig information som du skal læse, før du tager Apovit® B6-vitamin 
Tag ikke Apovit® B6-vitamin hvis du er overfølsom over for pyridoxinhydrochlorid eller et 
eller flere af de øvrige indholdsstoffer. 
 
Særlige forholdsregler 
Tal med lægen hvis du har nedsat nyrefunktion. 
 
Brug af anden medicin 
Fortæl lægen hvis du er i behandling med anden medicin. Det kan være nødvendigt at 
justere dosis eller skifte til anden behandling. Det gælder: 
• levodopa (mod Parkinsons syge) 
 
Fortæl altid lægen eller apoteket hvis du bruger eller for nylig har brugt anden medicin. Det 
gælder også medicin, som ikke er på recept, medicin købt i udlandet, naturlægemidler, 
stærke vitaminer og mineraler samt kosttilskud. 
 
Vigtig information om nogle af de øvrige indholdsstoffer i Apovit® B6-vitamin 
Apovit® B6-vitamin indeholder glucose og lactose. Kontakt lægen, før du tager denne 
medicin, hvis lægen har fortalt dig, at du ikke tåler visse sukkerarter. 
 
Graviditet og amning 
Få vejledning hos lægen eller på apoteket før du tager nogen form for medicin. 
 
Graviditet 
Du kan tage Apovit® B6-vitamin under graviditet. 



 
Amning 
Du kan tage Apovit® B6-vitamin, når du ammer. 
 
Trafik- og arbejdssikkerhed 
Apovit® B6-vitamin påvirker ikke arbejdssikkerheden eller evnen til at færdes sikkert i 
trafikken. 
 
3. Sådan skal du tage Apovit® B6-vitamin 
Tabletten synkes hel med rigelig væske. 
 
Voksne: 1 – 2 tabletter daglig. 
 
Nedsat nyrefunktion 
Tal med lægen. 
 
Har du taget for mange Apovit® B6-vitamin? 
Kontakt lægen, skadestuen eller apoteket hvis du har taget flere Apovit® B6-vitaminer end 
der står i denne information, eller flere end lægen har foreskrevet, og du føler dig utilpas. 
 
De mest almindelige tegn på overdosering er føleforstyrrelser. 
 
Har du glemt at tage Apovit® B6-vitamin? 
Hvis du har glemt en dosis Apovit® B6-vitamin, tag den da så snart du kommer i tanke om 
det. Er det tæt på tidspunktet for næste dosis, springes den glemte dosis over. Tag ikke 
dobbelt dosis. 
 
4. Bivirkninger 
Apovit® B6-vitamin kan, som al anden medicin, give bivirkninger. 
 
Efter indtagelse af større doser (over 200 – 300 mg) kan der opstå lysfølsomhed. Sjældent 
kan der optræde kvalme og mavesmerter. 
 
Fortæl læge eller apotek hvis du får andre bivirkninger end dem, der står her i 
informationen, således at bivirkningerne kan blive indberettet til Lægemiddelstyrelsen, og 
viden om bivirkninger kan blive bedre. 
 
Fortæl læge eller apotek hvis du får bivirkninger, der bliver ved og er generende. Nogle 
bivirkninger kan kræve behandling. 
 
Patienter eller pårørende kan også indberette bivirkninger direkte til Lægemiddelstyrelsen. 
Du finder skema og vejledning under ”bivirkninger” på Lægemiddelstyrelsens netsted 
www.laegemiddelstyrelsen.dk 
 
5. Opbevaring 
Opbevar Apovit® B6-vitamin utilgængeligt for børn. 
Brug ikke medicinen efter den udløbsdato, der står på pakningen. 
 
6. Yderligere information 



Aflever altid medicinrester på apoteket. 
 
Apovit® B6-vitamin ekstra stærk, overtrukne tabletter 50 mg indeholder 
Det virksomme indholdsstof er pyridoxinhydrochlorid. De øvrige indholdsstoffer er 
akaciegummi (E 414), carnaubavoks (E 903), flydende glucose, gelatine, glycerol (E 422), 
hvid bivoks (E 901), kartoffelstivelse, koncentreret saltsyre, lactosemonohydrat, macrogol, 
magnesiumstearat, majsstivelse, povidon (E 1201), saccharose, talcum (E 553b), 
triglycerider af middelkædelængde, vandfri kolloid silica. 
 
Udseende og pakningsstørrelser 
Apovit® B6-vitamin er en rund, hvid, overtrukken tablet. 
Apovit® B6-vitamin findes i pakningsstørrelser à 100 stk. 
 
Markedsføring i Danmark 
Nycomed Danmark ApS 
Langebjerg 1 
DK-4000  Roskilde 
 
Har du yderligere spørgsmål til Nycomeds lægemidler, er du velkommen til at kontakte 
Nycomed Information på tlf. 46 77 10 10 eller e-mail info@nycomed.com 
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